BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

% p ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
ol Agllllpu Ia AL 30 NOVIEMBRE 2025 Y 2024
w57 AEIICOI; (VALORES EN RD$)

FONDOS DISPONIBLES
Caja
Banco Central
Bancos del pais

INVERSIONES
Inversiones a Negociar
Valor de adquisicion Inversiones con cambios en el patrimonio
Inversiones a Costo Amortizado
Otras Inversiones en Instrumento

CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Reestructurado
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por cobrar

BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS NETO
Bienes Recibidos en Recuperacidn de Creditos Neto

PROPIEDAD, MUEBLES Y EQUIPOS
Propiedad, muebles y equipos

OTROS ACTIVOS
Cargos diferidos
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

Fernando Durdn
Administrador General |

73,598,714
1,911,985,618
2,547,841,650
4,533,425,981

250,000,000
842,191,017
7,187,400
96,812,022
3,196,427,221

29,190,358,843
2,717,717,880
191,135,345
4,263,319,414
1,997,930,642
2,881,720,992

(5,312,953,776)
35,929,229,340

82,298,806

82,298,806

225,236,070
225,236,070

1,314,522,593
1,314,522,593

72,554,813
141,332,134
213,886,948

45,495,026,959

75,410,831
2,044,055,998
420,869,562
2,540,336,391

0

7,197,400
726,777,302
0
733,974,702

30,065,036,667
3,038,613,627
331,128,178
3,650,249,208
1,960,906,763
2,678,381,498
(4,274,616,290)
37,449,699,651

74,451,825

74,451,825

225,360,457
225,360,457

1,375,131,946
1,375,131,946

36,057,479
121,808,118
157,865,597



